ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии о подведении итогов приема, регистрации заявок и признании

претендентов участниками торгов

г. Белебей 06.04.2022 года
Республика Башкортостан

Единая комиссия по размещению нестационарных торговых объектов (объектов по
оказанию услуг) на территории муниципального района Белебеевский район Республики
Башкортостан (далее Комиссия), в составе:

Председатель комиссии:
Горденко Т.В. заместитель главы Администрации муниципального

района Белебеевский район Республики Башкортостан,
курирующий вопросы потребительского рынка

Заместитель председателя комиссии:
Сабирова Г.Р. начальник отдела предпринимательства и торговли

Администрации муниципального района Белебеевский
район Республики Башкортостан

Секретарь комиссии:
Шакирова J1.B. главный специалист отдела предпринимательства и

торговли Администрации муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан

Члены комиссии:
Ялалетдинов Ф.З. заместитель начальника Финансового управления

Администрации муниципального района Белебеевский
район Республики Башкортостан /начальник отдела
бюджетного прогнозирования и контроля

Иванова A.M. начальник отдела архитектуры Администрации
муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан - главный архитектор

Волков А.С. начальник отдела развития жилищно-коммунального
хозяйства и охраны природы Администрации
муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан

Никитин А.А. главный юрисконсульт юридического отдела
Администрации муниципального района Белебеевский
район Республики Башкортостан

Губаев С.С. глава Администрации городского поселения г.
Белебей муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан

Юнусова J1.P. глава Администрации городского поселения
Приютовский поссовет муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан

рассмотрела заявки на участие в торгах на право заключения договора на размещение
нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг) на территории
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

2
Комиссия установила:

Согласно информационному сообщению о проведении торгов, размещенному на
официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
https://www.belebey-mr.ru/press/news/ 11.03.2022 года, торги на право заключения договора на
размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг) на территории
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан назначены на 18 апреля
2022 года в 16 час. 00 мин. местного времени, по адресу: Республика Башкортостан, г. Белебей,
ул. Красная, 116, большой зал (1 этаж).

Установленный срок окончания приёма заявок: 01 апреля 2022 года.

Лот №16. Лоток, расположенный по адресу: Белебеевский район, р.п. Приютово,
парк Славы.
Площадь места размещения нестационарного торгового объекта: 4 кв.м.
Специализация нестационарного торгового объекта: торговля мороженым.
Начальная (минимальная) цена права на размещение нестационарного торгового объекта:
3 264,00 руб.

На участие в торгах подана: 1 заявка.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. лица, наименование - для юр. лица) Дата подачи заявки

15 ИП Камартдинова Ильмира Индусовна 01.04.2022

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в документации о торгах.

Лот №20. Лоток, расположенный по адресу: г. Белебей, ул. Амирова, 10А (площадка
за ЦДК).
Площадь места размещения нестационарного торгового объекта: 3 кв.м.
Специализация нестационарного торгового объекта: торговля сладкой ватой, попкорном,
надувными шарами.
Начальная (минимальная) цена права на размещение нестационарного торгового объекта:
3 060,00 руб.

На участие в торгах подана: 1 заявка.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. лица, наименование - для юр. лица) Дата подачи заявки

16 ИП Николаева Надежда Сергеевна 01.04.2022

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в документации о торгах.

Лот №22. Лоток, расположенный по адресу: г. Белебей, ул. Красная, 134.
Площадь места размещения нестационарного торгового объекта: 3 кв.м.
Специализация нестационарного торгового объекта: торговля сладкой ватой, попкорном,
надувными шарами.
Начальная (минимальная) цена права на размещение нестационарного торгового объекта:
3 060,00 руб.

На участие в торгах подана: 1 заявка.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. лица, наименование - для юр. лица) Дата подачи заявки

17 ИП Николаева Надежда Сергеевна 01.04.2022

https://www.belebey-mr.ru/press/news/

3
Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,

установленными в документации о торгах.

Лот №23. Лоток, расположенный по адресу: г. Белебей, ул. Интернациональная, 75.
Площадь места размещения нестационарного торгового объекта: 3 кв.м.
Специализация нестационарного торгового объекта: торговля сладкой ватой, попкорном,
надувными шарами.
Начальная (минимальная) цена права на размещение нестационарного торгового объекта:
3 060,00 руб.

На участие в торгах подана: 1 заявка.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. лица, наименование - для юр. лица) Дата подачи заявки

3 ИП Гибаев Ринат Миргасимович 30.03.2022

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в документации о торгах.

Лот №25. Лоток, расположенный по адресу: Белебеевский район, р.п. Приютово, парк
Славы.
Площадь места размещения нестационарного торгового объекта: 3 кв.м.
Специализация нестационарного торгового объекта: торговля сладкой ватой, попкорном,
надувными шарами.
Начальная (минимальная) цена права на размещение нестационарного торгового объекта:
2 448,00 руб.

На участие в торгах подана: 1 заявка.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. лица, наименование - для юр. лица) Дата подачи заявки

14 ИП Камартдинова Ильмира Индусовна 01.04.2022

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в документации о торгах.

Лот №37. Лоток, расположенный по адресу: г. Белебей, ул. Интернациональная, 59.
Площадь места размещения нестационарного торгового объекта: 9 кв.м.
Специализация нестационарного торгового объекта: реализация плодоовощной продукции и
бахчевых культур.
Начальная (минимальная) цена права на размещение нестационарного торгового объекта:
13 770,00 руб.

На участие в торгах подана: 1 заявка.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. лица, наименование - для юр. лица) Дата подачи заявки

10 ИП Холдарова Шахнозахон Расуловна 31.03.2022

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в документации о торгах.

Лот №60. Лоток, расположенный по адресу: г. Белебей, ул. Красная, 123/2.
Площадь места размещения нестационарного торгового объекта: 4 кв.м.
Специализация нестационарного торгового объекта: торговля квасом и прохладительными
няпитк'ями п ппч инп

4
Начальная (минимальная) цена права на размещение нестационарного торгового
объекта: 4 080,00 руб.

На участие в торгах подана: 1 заявка.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. лица, наименование - для юр. лица) Дата подачи заявки

4 ИП Гибаев Ринат Миргасимович 30.03.2022

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в документации о торгах.

Лот №62. Лоток, расположенный по адресу: г. Белебей, ул. Интернациональная, 75.
Площадь места размещения нестационарного торгового объекта: 4 кв.м.
Специализация нестационарного торгового объекта: торговля квасом и прохладительными
напитками в розлив.
Начальная (минимальная) цена права на размещение нестационарного торгового объекта:
4 080,00 руб.

На участие в торгах подана: 1 заявка.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. лица, наименование - для юр. лица) Дата подачи заявки

5 ИП Гибаев Ринат Миргасимович 30.03.2022

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в документации о торгах.

Лот №75. Лоток, расположенный по адресу: г. Белебей, ул. Красная, 112 (со стороны
ул.им. В.И. Ленина).
Площадь места размещения нестационарного торгового объекта: 4 кв.м.
Специализация нестационарного торгового объекта: торговля квасом и прохладительными
напитками в розлив.
Начальная (минимальная) цена права на размещение нестационарного торгового объекта:
4 080,00 руб.

На участие в торгах подана: 1 заявка.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. липа, наименование - для юр. лица) Дата подачи заявки

6 ИП Гибаев Ринат Миргасимович 30.03.2022

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в документации о торгах.

Лот №89. Лоток, расположенный по адресу: г. Белебей, с торца мусульманского
кладбища.
Площадь места размещения нестационарного торгового объекта: 6 кв.м.
Специализация нестационарного торгового объекта: торговля ритуальными
принадлежностями.
Начальная (минимальная) цена права на размещение нестационарного торгового объекта:
5 850,00 руб.

На участие в торгах подана: 1 заявка.

5

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. лица, наименование - для юр. лица) Дата подачи заявки

1 ИП Абдурашитов Денис Рафаилевич 22.03.2022

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в документации о торгах.

Лот №107. Передвижной тонар, расположенный по адресу: г. Белебей, ул. Ленина
(возле магазина «Калинка»).
Площадь места размещения нестационарного торгового объекта: 6 кв.м.
Специализация нестационарного торгового объекта: изготовление ключей и прочие услуги.
Начальная (минимальная) цена права на размещение нестационарного торгового объекта:
16 200,00 руб.

На участие в торгах подана: 1 заявка.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. лица, наименование - для юр. лица) Дата подачи заявки

13 ИП Ульянов Павел Александрович 01.04.2022

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в документации о торгах.

Лот №108. Передвижной тонар, расположенный по адресу: г. Белебей, (ул. Красная,
район домов № 121 и 136).
Площадь места размещения нестационарного торгового объекта: 6 кв.м.
Специализация нестационарного торгового объекта: ремонт обуви.
Начальная (минимальная) цена права на размещение нестационарного торгового объекта:
8 100,00 руб.

На участие в торгах подана: 1 заявка.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. лица, наименование - для юр. лица) Дата подачи заявки

12 ИП Бекбобоев Руслан Курвонбоевич 01.04.2022

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в документации о торгах.

Лот №109. Молокомат, расположенный по адресу: г. Белебей, ул.Интернациональная,
(на площадке напротив магазина «Корпорация «Центр»).
Площадь места размещения нестационарного торгового объекта: 2 кв.м.
Специализация нестационарного торгового объекта: торговля молоком в розлив.
Начальная (минимальная) цена права на размещение нестационарного торгового объекта:
1 800,00 руб.

На участие в торгах подана: 1 заявка.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. лица, наименование - для юр. лица) Дата подачи заявки

2 Сельскохозяйственный потребительский кооператив
«Авангард» 29.03.2022

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в документации о торгах.

6
Лот №110. Передвижной тонар, расположенный по адресу: г. Белебей, ул.

Пионерская (в районе д. №65).
Площадь места размещения нестационарного торгового объекта: 6 кв.м.
Специализация нестационарного торгового объекта: торговля молочными продуктами
питания.
Начальная (минимальная) цена права на размещение нестационарного торгового объекта:
10 800,00 руб.

На участие в торгах подана: 1 заявка.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. лица, наименование - для юр. лица) Дата подачи заявки

11 Глава КФХ Хуснутдинова Елена Владимировна 01.04.2022

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в документации о торгах.

Лот №111. Передвижной тонар, расположенный по адресу: г. Белебей, ул.
Волгоградская, 8.
Площадь места размещения нестационарного торгового объекта: 3 кв.м.
Специализация нестационарного торгового объекта: торговля молоком в розлив.
Начальная (минимальная) цена права на размещение нестационарного торгового объекта:
2 700,00 руб.

На участие в торгах подана: 1 заявка.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. лица, наименование - для юр. лица) Дата подачи заявки

18 Глава КФХ Иванов Алексей Александрович 01.04.2022

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в документации о торгах.

Лот №112. Лоток, расположенный по адресу: г. Белебей, ул. им. М.Г. Амирова, 9
Площадь места размещения нестационарного торгового объекта: 2 кв.м.
Специализация нестационарного торгового объекта: торговля молоком в розлив.
Начальная (минимальная) цена права на размещение нестационарного торгового объекта:
1 800,00 руб.

На участие в торгах подана: 1 заявка.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. лица, наименование - для юр. лица) Дата подачи заявки

19 Общество с ограниченной ответственностью «Миранда» 01.04.2022

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в документации о торгах.

Лот №113. Лоток, расположенный по адресу: Белебеевский район, п. Приютово, ул.
Бульвар Мира (между домом № 6А и МАОУ СОШ №5).
Площадь места размещения нестационарного торгового объекта: 2 кв.м.
Специализация нестационарного торгового объекта: торговля молоком в розлив.
Начальная (минимальная) цена права на размещение нестационарного торгового объекта:
1 440,00 руб.

На участие в торгах подана: 1 заявка.

7

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. лица, наименование - для юр. лица) Дата подачи заявки

9 Глава КФХ Бахтияров Ильдар Абузарович 30.03.2022

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в документации о торгах.

Лот №116. Передвижной тонар, расположенный по адресу: Белебеевский район, с.
Аксаково, ул. Вокзальная (возле магазина «Прогресс», ул. Вокзальная, д. 4/1).
Площадь места размещения нестационарного торгового объекта: 10 кв.м.
Специализация нестационарного торгового объекта: реализация мясной продукции.
Начальная (минимальная) цена права на размещение нестационарного торгового объекта:
22 440,00 руб.

На участие в торгах подана: 1 заявка.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. лица, наименование - для юр. лица) Дата подачи заявки

7 ИП Попов Михаил Алексеевич 30.03.2022

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в документации о торгах.

Лот №117. Передвижной тонар, расположенный по адресу: Белебеевский район, с.
Аксаково, на пересечении ул. Горохова и Вокзальная.
Площадь места размещения нестационарного торгового объекта: 9 кв.м.
Специализация нестационарного торгового объекта: реализация хлебобулочной продукции.
Начальная (минимальная) цена права на размещение нестационарного торгового объекта:
11 880,00 руб.

На участие в торгах подана: 1 заявка.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. лица, наименование - для юр. лица) Дата подачи заявки

8 ИП Матвеев Ратмир Витальевич 30.03.2022

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в документации о торгах.

Заявок по лотам №№ 1-15, 17-19, 21, 24, 26-36, 38-59, 61, 63-74, 76-88, 90-106, 114-115
не подано.

Комиссия приняла решения:
1. Признать торги не состоявшимися по лотам №№ 16, 20, 22-23, 25, 37, 60, 62, 75, 89,

107-113,116-117 ввиду поступления единственной заявки на участие в торгах.
2. Признать торги не состоявшимися по лоту № 1-15, 17-19, 21, 24, 26-36, 38-59, 61, 63-

74, 76-88, 90-106, 114-115 ввиду отсутствия заявок на участие в торгах.
3. Администрации муниципального района Белебеевский район Республики

Башкортостан заключить договоры на право размещения нестационарного торгового
объекта (объекта по оказанию услуг) на территории муниципального района Белебеевский
район Республики Башкортостан с претендентами по лотам №№ 16, 20, 22-23, 25, 37, 60, 62,
75, 89, 107-113, 116-117 как с единственными заявителями, подавшими заявку на участие в

8
торгах, по цене права на размещение нестационарного торгового объекта,
предложенной заявителями.

Председатель комиссии:

Зам. председателя комиссии:

Члены комиссии:

Итоги голосования:

Горденко Т.В.

Сабирова Г.Р.

Ялалетдинов Ф.З.
Иванова A.M.

'Волков А.С.
Никитин А.А
Губаев С.С.
Юнусова JI.P.

Секретарь комиссии: Шакирова J IB.

за против,
за -нротив.
за тгрОПТСГ
за ПППТНП ' 11 Uu 1 II13
за нротиа.
за нротив—

за •против

за -дротив.